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                   Oświęcim, 16.10.2020 r.
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

DOTYCZY:
DOSTAWA SYSTEMU PRÓŻNIOWEGO DO POBIERANIA KRWI
Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków  zamówienia Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim informuje: 
Pytanie nr 1:  Dotyczy Warunków granicznych, pkt 2:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilu sztuk próbek elementów systemu będzie wymagał Zamawiający?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje  przedstawienia  próbek w ilości 1 szt dla każdej pozycji oferowanego asortymentu.
Pytanie nr 2:  Dotyczy Formularza cenowego, poz. nr 14:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 14 uchwytów systemowych pakowanych po 250 sztuk?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany sposób konfekcjonowania.
Pytanie nr 3:  Dotyczy Formularza cenowego, poz. nr 10:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 10 igieł o wymaganych parametrach pakowanych po 48 sztuk?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje zmian w zakresie opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 2 do SIWZ. Zgodnie z dokonaną modyfikacją Zamawiający oczekuje „Bezpiecznego systemu, do pobierania krwi do zaoferowanego  systemu próżniowego, na który składa się igła 21G i uchwyt  z zabezpieczeniem na igle lub na uchwycie.
W odniesieniu do proponowanego  sposobu konfekcjonowania Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie z przeliczeniem ilości  podanej w ofercie  z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku.
Pytanie nr 4:  Dotyczy Formularza cenowego, poz. nr 9:

Czy w pozycji nr 9 Zamawiający dopuści probówki puste o wymaganych parametrach z przeźroczystą etykietą?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 5:  Dotyczy §6 ust.4 wzoru umowy- Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania wraz z każdą partią towaru faktury VAT:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dla pakietu nr 1 dostarczania wraz z każdą partią towaru dokumentu WZ i równoległego wysłania faktury VAT w formacie pdf na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail, bądź za pośrednictwem poczty. Dostawy są realizowane bezpośrednio z centralnego magazynu znajdującego się poza granicami Polski i wykonawca nie ma możliwości dołączenia do nich faktury VAT. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i załączników do SIWZ. Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr 6 do SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur na platformę elektroniczną, co wynika wprost z § 6 ust. 11 załącznika nr 6 do SIWZ, przy czym zapis ten w połączeniu z § 6 ust. 4 należy interpretować w ten sposób, że faktura elektroniczna powinna być udostępniona Zamawiającemu najpóźniej w momencie wydania towaru.
Pytanie nr 6:  

Prosimy o dopuszczenie probówek pakowanych po 50 szt.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ i Załącznikach do SIWZ.


Pytanie nr 7:  

Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 4 probówki do koagulologii o nominalnej objętości pobrania 2 ml. Jest to taka sama probówka, jak opisana przez Zamawiającego, ale producent podaje na etykiecie objętość całej próbki: 1,8 ml krwi + 0,2 ml cytrynianu sodu.
ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SIWZ – Formularz cenowy w zakresie podanego dopuszczanego przedziału na: od  1,2 do 2,0 ml Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż użyte sformułowanie objętość napełnienia  odpowiada sumie użytego cytrynianu sodu (czynnika krzepnięcia) i pobranej krwi.

Pytanie nr 8:  
Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 5 probówki do koagulologii o nominalnej objętości pobrania 3 ml. Jest to taka sama probówka, jak opisana przez Zamawiającego, ale producent podaje na etykiecie objętość całej próbki: 2,7 ml krwi + 0,3 ml cytrynianu sodu.

ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SIWZ – Formularz cenowy w zakresie podanego dopuszczanego przedziału na: od 2,5 do 3,0 ml Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż użyte sformułowanie objętość napełnienia  odpowiada sumie użytego cytrynianu sodu (czynnika krzepnięcia) i pobranej krwi.


Pytanie nr 9:  
Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 10 w postaci uchwytu z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym pakowanym po 50 szt. z obrotową osłonką. Jest to bardziej uniwersalne rozwiązanie, ponieważ można zastosować te uchwyty również w połączeniu z igłami 0,9. 
W związku z tym, że w pozycji nr 10 zaoferowane byłyby tylko uchwyty z zabezpieczeniem, prosimy o pozwolenie na doliczenie do pozycji nr 11 3000 igieł systemowych oraz o odliczenie z pozycji nr 14 3000 uchwytów systemowych. Wtedy oferty na obydwa warianty zabezpieczeń będą równoważne.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje zmian w zakresie opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 2 do SIWZ. Zgodnie z dokonaną modyfikacją Zamawiający oczekuje „Bezpiecznego systemu, do pobierania krwi do zaoferowanego  systemu próżniowego, na który składa się igła 21G i uchwyt. System z zabezpieczeniem na igle lub na uchwycie.


Pytanie nr 10:  
Prosimy o dopuszczenie uchwytów systemowych pakowanych po 10 szt.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.


Pytanie nr 11:  Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 16 igieł systemowych z oknem wizualizacji połączonych z uchwytem i zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym w postaci obrotowej osłonki. Cała igła zapakowana jest sterylnie w blister.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazuje, że w przedmiotowym opisie przedmiotu zamówienia nie wyróżnił pozycji  nr 16.


Pytanie nr 12 
Prosimy o dopuszczenie statywów do OB z regulacją pozwalającą na dopasowanie wartości menisku pobranej krwi do wartości "0" poprzez ręczne przesuwanie probówki w górę i w dół. Gniazdo probówki jest tak zrobione, że pozwala na dopasowanie pozycji probówki,
ale równocześnie trzyma ją stabilnie w wybranej pozycji.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza  proponowane rozwiązanie, nie wymaga.
Pytanie nr 13 Dotyczy punktów przyznawanych za kryteria jakościowe:
Prosimy o spełnienie za spełnione kryterium nr 2.2, kiedy zostanie zaoferowane zabezpieczenie na uchwycie. 
Rozwiązanie takie również spełnia z rekomendacje CDC oraz BSN, ponieważ po wkręceniu igły z zabezpieczeniem do uchwytu oraz zwykłej igły systemowej do uchwytu z zabezpieczeniem, użytkownik trzyma w dłoni dokładnie taki sam zestaw i aktywacja zabezpieczenia po pobraniu jest tak samo skuteczne i szybka. Ponadto w przypadku uchwytu z zabezpieczeniem, zestawu takiego nie da się po pobraniu rozłączyć, co nie sprawia problemu w przypadku zabezpieczenia przeciwzakłuciowego na igle. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje  zapisy SIWZ odnośnie sposobu przyznania  dodatkowych punktów za jakość w ramach kryterium 2.2 – przyznanie punktów w wysokości 10 pkt  dla „Bezpiecznego systemu, do pobierania krwi do zaoferowanego  systemu próżniowego” (zgodnie z wprowadzoną zmianą w opisie przedmiotu zamówienia)  w przypadku kiedy system posiada osłonę zabezpieczającą na igle.


Pytanie nr 14 
Prosimy o uznanie za spełnione kryterium nr 2.3. w przypadku zaoferowania dostępu do materiałów szkoleniowych online w postaci filmów w języku polskim, zawierających wszystkie ważne informacje potrzebne do prawidłowego posługiwania się zaoferowanym systemem, bez indywidualnych kont użytkownika, bez możliwości wydrukowania spersonalizowanego certyfikatu i bez możliwości administrowania sesjami szkoleniowymi przez Zamawiającego, bez możliwości monitorowania przez Zamawiającego postępów poszczególnych uczestników szkoleń online. W tego typu szkoleniach najważniejsza jest jakość udostępnianych treści, aby korzystający z serwisu mieli prawdziwe wsparcie w swojej pracy. 
Pozytywne odpowiedzi na te pytania pozwolą Zamawiającemu na uzyskanie konkurencyjnych cenowo ofert na najwyżej jakości systemy próżniowe do pobierania krwi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 15 - Formularz cenowy – załącznik nr 2 do SIWZ tabela Asortyment pozycja 10

Pytanie 1 – Skoro jednym z kryteriów oceny jakościowej jest to, czy osłonka zabezpieczająca igłę po pobraniu stanowi integralną część igły czy też nie, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozwiązanie alternatywne, któremu przyznaje 0 pkt (według ustanowionych kryteriów), w którym igła systemowa nie posiada wbudowanej osłonki zabezpieczającej przez zakłuciem po pobraniu krwi,  natomiast osłonka zabezpieczająca znajduje się na zaoferowanym w komplecie uchwycie?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z modyfikacją w zakresie opisu przedmiotu zamówienia, o której mowa w ramach odpowiedzi na Pytanie nr 3, nr 9 – Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 16 Formularz cenowy – załącznik nr 2 do SIWZ tabela Asortyment pozycja 10
Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osobno: igły systemowej i uchwytu z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym, to czy ilość uchwytów oferowanych w pozycji 14 należy pomniejszyć o ilość uchwytów zaoferowanych w pozycji 10?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał zmian  w zakresie opisu przedmiotu zamówienia dla pozycji 10. Dokonane zmiany nie mają przełożenia na zmiany w ilości asortymentu w poz. 14.
Pytanie nr 17 Formularz cenowy – załącznik nr 2 do SIWZ tabela Asortyment pozycja 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł systemowych do pobierania krwi z  wbudowaną osłonką w jednej linii z ostrzem zabezpieczającą przed zakłuciem po pobraniu krwi wraz z wkręconym uchwytem jako zestawu sterylnego gotowego do użycia?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z modyfikacją w zakresie opisu przedmiotu zamówienia, o której mowa w ramach odpowiedzi na Pytanie nr 3, nr 9 – Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 18 Formularz cenowy – załącznik nr 2 do SIWZ tabela Asortyment pozycja 10

Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu 3, to czy ilość uchwytów oferowanych w pozycji 14 należy pomniejszyć o ilość uchwytów zaoferowanych w pozycji 10?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał zmian  w zakresie opisu przedmiotu zamówienia dla pozycji 10. Dokonane zmiany nie mają przełożenia na zmiany w ilości asortymentu w poz. 14.
Pytanie nr 19 Formularz cenowy – załącznik nr 2 do SIWZ tabela Asortyment pozycja 15

Skoro jednym z kryteriów oceny jakościowej jest to, czy osłonka zabezpieczająca igłę po pobraniu stanowi integralną część igły czy też nie, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozwiązanie alternatywne, któremu przyznaje 0 pkt (według ustanowionych kryteriów), w którym igła systemowa z wizualizacją nie posiada wbudowanej osłonki zabezpieczającej przez zakłuciem po pobraniu krwi,  natomiast osłonka zabezpieczająca znajduje się na zaoferowanym w komplecie uchwycie nie zintegrowanym fabrycznie z igłą?
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje zmian w zakresie opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 2 do SIWZ. Zgodnie z dokonaną modyfikacją Zamawiający oczekuje „Bezpiecznego systemu, do pobierania krwi do zaoferowanego  systemu próżniowego, na który składa się igła z oknem  wizualizacji 21G i uchwyt. System  z zabezpieczeniem na igle lub na uchwycie.
Pytanie nr 20 Formularz cenowy – załącznik nr 2 do SIWZ tabela Asortyment pozycja 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 15 opakowania handlowego a 100 szt.?  Wykonawca zaoferuje wówczas 195 opakowań.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Pytanie nr 21 Formularz cenowy – załącznik nr 2 do SIWZ tabela Asortyment pozycja 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł systemowych do pobierania krwi bez okna wizualizacyjnego ale z  wbudowaną osłonką w jednej linii z ostrzem zabezpieczającą przed zakłuciem po pobraniu krwi wraz z wkręconym uchwytem jako zestawu sterylnego gotowego do użycia?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 22 – Formularz cenowy – załącznik nr 2 do SIWZ tabela Asortyment pozycja 15

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu?

Należy stwierdzić, że wymóg zaoferowania produktu, który znajduje się w ofercie tylko jednego producenta  stanowi utrudnienie uczciwej konkurencji i nierówne traktowanie wykonawców, bowiem sprowadza się do tego, że zamówienie publiczne może przypaść tylko wykonawcy oferującemu jeden konkretny system firmy Becton Dickinson.

Nie wyrażenie przez Zamawiającego zgody na zaoferowanie innego produktu lub nie wyłączenie produktu opisanego w pozycji 15 do osobnego pakietu stanowi naruszenie art. 29 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, bowiem prowadzi do wyeliminowania niektórych wykonawców i produktów oraz nie jest uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. Zamawiający dokonał zmian w zakresie opisu przedmiotu zamówienia, dopuścił alternatywne rozwiązanie. 
Pytanie nr 23 – załącznik nr 2 do SIWZ wymagania dotyczące systemu pkt. 3 ppkt. 5

Na jakiej podstawie Zamawiając wymaga, aby zaoferowane probówki systemu zamkniętego spełniały normę PN/EN 14820:2009, skoro norma ta została wycofana styczniu 2018r.? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający koryguje zapis odnośnie wymogów zawarty w Załączniku nr 2 – Formularz cenowy. Zgodnie z zapisami SIWZ podtrzymuje wymóg przedstawienia dokumentów potwierdzających zgodność z podaną normą ISO.
Pytanie nr 24 - Projektu umowy: -Dotyczy §5 ust. 8 oraz Załącznika nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktów z terminem ważności wynoszącym nie mniej niż 8 m-cy w chwili dostawy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 25 - Projektu umowy: - Dotyczy §7 ust. 3

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar  z „20%” na „10%” wartości niezrealizowanej umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dokonuje zmian i podtrzymuje zapisy SIWZ i Załączników do SIWZ.
Pytanie nr 26
Czy Zamawiający wyrazi zgodę , aby na opakowaniach jednostkowych, jak i zbiorczych oznaczenia fabryczne widniały w postaci międzynarodowych, powszechnie znanych i rozumianych znaków graficznych (piktogramów)?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów  paragrafu 5 pkt 6 IPU – Załącznik nr 6 do SIWZ. W załączeniu poprawiony  - Załącznik nr 6 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy sprzedaży.
Pytanie nr 27
Do punktu nr 6 warunków granicznych – Czy Zamawiający dopuści, aby na indywidualnej etykiecie każdej probówki podana była  objętość pobrania materiału (krwi)?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie obok rozwiązania opisanego 
w SIWZ  jeżeli objętość pobrania materiału (krwi) mieści się w zakresie podanej objętości napełnienia. Zamawiający wskazuje przy tym, że dokonał modyfikacji w zakresie objętości napełnienia – Załącznik nr 2 do SIWZ. – Formularz cenowy.
